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INDEPENDEI{T AUDITOR,S REPORT
TO THE MEMBERS OF. VENTURA TEXTILES LNWITED.

Report on the Audit of the Standalone Financial Statements
Qualilied Opinton

We have audited the accorn.an,i-^ or__ r
Lim i te d ( 

;ttl ;;* T;i: Tiilil':SjJ?,][1f n:i:ffi ,Bf 
:?"m 

en t s o r ve n tu ra rextir e sstatement or prorii ."i, l";;-i;;,r"0,#*,Ln.. _";il;;;;;;."iffi#i:lj.iif$,,:;changes in Equity ana the Stli.i."i'ir!^"h H;*I;;;;iiil:r, ended on that date, and
a summary of the significant ;;";;";"s-p"ii"i." ;;;"';;,i;. e_xpranatory information(hereinafter referred to as "the si;;;;il;. Financiar Stateme-nts,;.
In our opinion and to the best of our information and according^to the explanations givento us' except for the effects rr 

"r.ilr"'ir"".i["a*i.,*ti".-u"T,trr. quarified oprniii para,the aforesaid Srandaro.". ri""""r.i'ir]L*..,," give the inficompanies Act' 2013 r;,1g a"r;ir"?I'i!rr.r". ro required ""'J'I?:t:;;?:tr1.y;#in conrormitv with ,y,:tll #;;,t";sr.ra"ialil;;#; under section 133 orthe
tdlls"L*ll'tin?i-o"nies 

(rndian o"?::il,:* 4,il;.d")'11r""-, 2ols,as amena.a,

:ffff"r,h:;tili#,?::Hri*:i?s1.**tr*::i{i::$i;;r$rt#;:ar
Basis for eualified Opinion

1' with reference to the note no 26 the,.company has not provided the interest onterm loan and interest o" 
"".i-,""..ait d";;i;; 'trr-. 

o..rt has crassified theaccolrnts as Non-performing Asset (NpAf' $;;;i.il*"rthe interest based onffiff ,':T::"".x,".*TU,-*:#f-:i*::#:;i:"$,,,",',r,"r"JJ"""i,n"
we conductecl our auclit of the Standaione Financiar Stalements_in accordance with the
standards on Auditing. specified ,rra.. yrg" 3;iiroi.,l, ,n, Act (sAs). ourresponsibilities under -1r*. a;;";;;;.rr. further 'al""riu.a in the. Auditor,s
i;:{{l#!'lT:?i[Jff"lt'iifiJ:i;*:]y-" r'i,J,"iJ'i1',,"*".,," section oi-o,,by th e rn s ti tu te o r c rrart".e j il;; ;; ;"ffi:,:, ffi ,"TiXTiU:lt jhiift l:::i*:H:requirements that are relevani ;'il.;dit of ih;"ffi?;ia'r.statements under the
provisions of the Act and tr," n,-,i.. iluali.rr...r";;;,';;;';:'nu,r" 

furfilred our other,; ry, fr 
:,,""1* iffi : :i, xti,l,fr i 

j":j[.,ffi 
:.o1*:H :ffi a:rd th e i cAi t i" i 

" " 
rto provide a basis for our auoit opiniln-;;;i. str'aurr"";;#fftTi,H1;is.;;;"

Emphasis of Matter
we draw your attention to Note no 21 of the financial statements, which describes thefi:.j:::,F: ::':i :i -iil#;, i3:ii::;::":TrJ?'# j:: ::: :1'r," 

-".*f 
i"ability to continue r" goi.rg 

"orr."*.--' 
^"*'iatlng doubt of the existenie or 

"oripu'rrv,"

V,*:^ )=7i;u::il5JT"33'Ea:;H:'t:1?LHfiJ3','lu:'"T"T?i:*.[:,et"prepared .n

0ff:3-8, znd Floor. Malhotra llouse, opposite Ep0, tort, Mumhai-400[fi, tet.:0zz-zz\S77z4/4g[affis,



Key Audit lEatters

Key audit matters are.those matters that, in our professional judgment, were of mostsignificance in our audit of *" dr""a.ione Financi"r s1"tl"-"nts of the current period.These matters were addre"t"J i"-iiJlir,.*, of our 
"rar," 

rr the standatone rirlanciatStatements as a whore, 
""a irr-iorJ#o* opinion tr,.l.li, and we do not provide a;:',X?l"JiTi:l;L,'l:ff"H':H;Y:?fX[ftri1i."j"',iln-"*"." ae"",it.a;;ow to

*?:ilH'J:f"" than the standalone Financial Statements and Auditor,s

The company's Board of Directors is responsible for the preparation of the otherinformation' The other mro.r"uuJo comprises ttre-rnJormation included in theManagement Discussio" .;;i;;;Ji., Bor.at R;p;;; ir"iraire Annexures to Board,sReport, Business 
!."ry1.rgil!ri-*"*.,, corporate 

- 
co,,.r.r"rr"e and shareholder,sInformation' but does not lnctuae the-5tandar"r. p;r"r"L"r Jtatem"nt" and our auditor,sreport thereon' our opinion o" tr,. 

"L"dalone fi;;;i;;tements does not cover theother information and w" a" ""t "*p;;; ""y form of ;";;;;;". conclusion thereon
In connection u'ith our audit of the financial statements, our responsibility is to read theother information and,. i" 9o,l"g "o-, ""i"ia., *h;iil; thL;[", information is maierianyinconsistent with the-stanclal."-" pi"*rr"ial Statemeni" 

", 
Ji, r.rowredge outaineJauringthe course of our r"3|"i:^,li;;;;;"rs to be materiattv misstated. If, based on thework we have performed, we conctude tiat -th;;;;;;.rir misstatement of this otherrnlormation; we are required to t.pori ttrat tact. w. r..r" 

"rifing to report in this regard.

5::u1u@115: Revenue from contract with
#:!9*r!:.$ates and Ren-tat fn.o-"

How our audit assessed, the key matter
:ursrne maln business of the co*pa"y is t"manufacture cotton yarn.

The 
. company has also let-out itswarehouse under leave ,il -;;"";

agreement

Y: identified rel,enue recognition ofS_ales and rental incomes a Key AuditMatter since:

a. the major income of the company isthrough the sale of cotton yarn

b. another main source of the comDanvis through the rental i".o*. 
-" vvr'rHarrJ

our aua@
recognized from fixed p.i..
includes:

revenue
contracts

r Obtained an understanding of the systemprocesses and controts im--pt.merilJ'uycompany for recordi.rg arrd 
"o*prrtirrgrevenue.

. Analyzed the process of sale.

. Analyzed various leave and licenseagreement with the tenants

. With regards to information technolory:o Assessed the rr 
";;;;;;"i"#r"ry"r,the. business system operates il ;;;

le::ed .the system controls overwntch the revenue is recognized;

o Tested IT controls overappropriateness of cost and ,"r"rr,rlreports generated by the system;

o T-ested controls pertaining toallocation of .""orr".""t u.rj I

fyasgy.rq systems which p..*iiunauthorized recording 
", "i""g""costs incurred and contrlotsielating to the estimation of 

"o"1r""icosts required to complete therespective proie<_-fs



Management's Responsibility for the Standalone Financial Statements

The Company's Board of Directors is responsible for the matters stated in section 134(5)
of the Aet u,ith respect to the preparation of these Standalone Financial Statements that
give a true and fair view of the financial position, financial performance, total
comprehensive income, changes in equity and cash flows of the Company in accordance
with the Ind AS and other accounting principles generally accepted in India. This
responsibility also includes maintenance of adequate accounting records in accordance
with the provisions of the Act for safeguarding the assets of the Company and for
preventing and detecting frauds and other irregularities; selection and application of
lppropriate accounting policies; making judgments and estimates that are reasonable
and prudent; and design, implementation and maintenance of adequate internal financial
controls, that were operating effectively for ensuring the accuracy and completeness of
the accounting records, relevant to the preparation and presentation of the standalone
financial statements that give a true and fair view and are free from material
misstatement, whether due to fraud or error.

In preparing the Standalone Financial Statements, management is responsible for
assessing the Company's ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable,
matters related to going concern and using the going concern basis of accounting unless
management cither intends to liquidate the Company or to cease operations, or has no
realistic alternative but to do so.

The Board of Directors are responsible for overseeing the Company's financial reporting
process.

Auditor's Responsibilities for the Audit of the Standalone Financial Statements

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the Standalone
Financial Statements as a whole are free from material misstatement, whether due to
fraud or error, and to issue an auditor's report that includes our opinion. Reasonable
assurance is a high level of assurance, but is not a guarantee that an audit conducted in
accordance with SAs will always detect a material misstatement when it exists.
Misstatements can arise from fraud or error and are considered material if, individually
or in the aggregate, they could reasonably be expected to influence the economic
decisions of users taken on the basis of these Standalone Financial Statements.

As part of an audit in accordance with SAs, we exercise professional judgment and-maintain 
prot'essional skepticism throughout the audit. We also:

i) Identify and assess the risks of material misstatement of the standalone financial
staternents, whether due to fraud or error, design and perform audit procedures
responsive to those risks, and obtain audit evidence that is sufficient and
appropriate to provide a basis for our opinion. The risk of not detecting a material

' misstatement resulting from fraud is higher than for one resulting from error, as
fraud may involve collusion, forgery, intentional omissions, misrepresentations, or
the override of internai control.

ii) Obtain an understanding of internal financial controls relevant to the audit in order
to design audit procedures that are appropriate in the circumstances. Under section
143(3)(i) of the Act, we are also responsible for expressing our opinion on whether
the Company has adequate internal financial controls with reference to financial
statements in place and the operating effectiveness of such controls

iii) Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the''reasonableness
of accountlng estimites and related disclosures made by managemeirt

iv) Conclude on the appropriatenes's of management's use of the going concern basis
of accognting and, based on the audit evidence obtained, whether a material
uncertainty exists related to events or conditions that may cast significant doubt on
the Company's ability to continue as a going concern. If we conclude that a material



uncertainty exists, we are required to draw attention in our auditor,s report to therelated disclosures in the Standalone Financial Statements or, if such disclosuresare inadequate, to modify our opinion. our conclusions are based on the auditevidence obtained up to the date of our auailors report. However, future events orconditions may cause the company to cease to continue as a going concern
v) Evaluate. the overall presentation, structure and content of the standaloneFinancial statements, including the disclosu.es, and whether the StandaloneFinancia-l Statements represent ine unaertyi"gi..rr"."tions and events in a mannerthat achieves fair presentation

Materiality is the magnitude of misstatements in the standalone Financial statementsthat' individually or in aggregate, makes it probabi. tt rt the economic decisions of areasonably knowledgeable user of the stana"ro". Financial st.t"*"rrt* may beinfl uenced. we con sider quan titatirre materiaitt;; ;"1il;;i;;;";;'H"
i) planning the scope of our audit work and in evaluating the results of our work; and
ii) 

ffi:*::l:.the 
effect of anv identified misstatements in the standalone Financial

we communicate with those charged with governance regarding, among other matters,the planned sco.pe and timing of tie 
"udit InJsffii-cantauait findings, including anysignificant deficiencies in inte-rnal control that weldentify during our audit.

we also provide those charged with governance with a statement that we have compliedwith relevant ethical requiiements iegarding inaependence, and to communicate withthem all relationships and other matters th.I -"y reasonably be thought to bear on ourindependence, and where applicable, related 
";fC;;

From the matters communicated with- those charged with governance, we determinethose matters that rvere of most significance i" ltE-auait of the standalone Financialstatements of the current period arrd are therefore tt e t.y audit matters. we describethese matters in our auditoi's report unless tr* or rlguiafion precludes public disclosureabout the matter or when, in exiremely rare circumJturr""", we determine that a mattershould not be communicated in our report because the adverse consequences of doingso would reasonably be expected to outweigh the public interest benefits of suchcommunication

'Repoit on Other Legal and Regulatory Requirements

1' As required by section 143(3) of the Act, based on our audit we report that:
A' we have sought and obtained all the information and explanations which to thebest of our knowledge and belief were 

"."""-"u.y-ior the purposes of our audit
B' In our opinion, proper books of account as required by law have been kept by thecompany so far as it appears from or, 

"*u-irruti;" ""f 
ih;;;;::" ^ 

.

c. The Barance Sheet, the statement of profit and Loss incruding othercomprehensive Income, Statement of changes in Bquity and the statement ofCash Flow dealt with by this Report are in u!.".r"""t with the relevant books ofaccount

In our opinion, the aforesaid standalone financial statements compJy with the IndAS specified under section r33 of the Act, read with Rule 7 of the companies(Accounts) Rules,2014

on the basis of the written representations received from the directors as onMarch 31, 2o2a hken o.,.re"o.d by the Board of Directors-,-.rorr" of the directorsis disqualified as on March gt,2aia from being 
"ppoi.rt"J'." a director in termsof Section 164 (2) of the Act.

D.

E.



F. With respect to the adequacy of the internal financial controls, our financial
reporting of the company and the operating effectiveness of such controls, the
system of internal financial controls over financial reporting of the company was
not made available to us to enable us to determine if the company has esiabiished
adequate internai financial control over linancial reportini and whether such
internal financial controls were operating effectively ls at March 31,2020. we
have considered the disclaimer reported above in determining the nature, timing
and extent of audit tests applied in our audit of the financial statements of thE
company, and the disclaimer does not affect our opinion on the financial
statements of the company.

with respect to the other matters to be included in the Auditor,s Report in
accordance with the requirements of section lgz (16) of the Act, as amended:

In our opinion and to the best of our information and according to the
explanations given to us, the remuneration paid by the company to its directors
during the year is in accordance with the provisions of section 197 of the Act.

with respect to the other matters to be included in the Auditor,s Report in
accordance with Rule i 1 of the Companies (Audit and Auditors) Rules, 20L4, as
amended in our opinion and to the best of our information and'according to the
explanations given to us:

i) The Company does not have any pending litigations.

ii) Subject to the basis of qualified opinion para, the company has made
provision, as required under the applicable law or accounting standards, for
material foreseeable losses, if any, on long-term cont[cts inclujing
derivative contracts

iii) The company has not declared any dividend and thus this clause is not
applicable to the company.

As required by the Companies (Auditor's Report) Order, 2016 ("the Order") issued by
the Central Government in terms of Section 143(11) of the Act, we give in "Annexure A,
a statement on the matters specified in paragraphs 3 and 4 of the order.

nd Prasad and Co
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;*H:ilT";TXf, ;:;.""' 
report to the members or vENruRA rExrrl,Es LrD ror the

,?:,1n" 
basis of the information and explanation given to us during the course of our audit, we report

1' {a) 
Iff";l*,ffi?.,*il"#l1f#,:l Ji::t.T:"":t"."no*,'* ru, particurars incruding

(b) These fixed assets have been physically verified by. the management at reasonableintervals there was no Material ai""r"pr"li""l.." noticed on sucf, verification.
{c) Total Assets of company includes Immovable property also and the title deeds ofimmovable properties ar. t 

"ta 
in the ,rr*" o;i;. company.

2' Physical verification of inventory has been conducted at reasonable intervals by themanagement and there are no materiar aisc..paJ.J*"r" noticed.
3' The companv h1s not granted loans secured or unsecured t9 companies, firms, LimitedLiability Partnelsfir;^gtith.. parties 

"orr"r"oi., it "l"gi"t., maintainei under section 189 ofthe Companies Act, 2013, thus this "lr;* ;;;;.rifi""Uf..
4' In respect of loans' investments, guarantees, and security all mandatory provisions of section185 and 186 of the companies Att, 2oL3 no toa.r" or guaranty or security is provided in thecurrentyear,thusthiscIauseisnotapplicabIe.

5' The company has not accepted any deposits thus this crause is not applicabre.
6' Maintenance of cost records has not been specified by the central Government under sub_section (1) of section 14g of the Companies e"i, ZOiS. '

(a) The company is regula.r in depositing undisputed statutory dues including providentfund, Employee's state insur..,te, irrcJme-taxi c""a" .1g Service Tax, duty of customs,
lx'.ilJii*":,.";;?'ffi f;fil1,iffi;i:.:f ;;i;ffi; I,u,,,oo dues io ihl appropriate

Statue

I

I 
Professions, Trades, Callings and

I rraf,ure ol Lrues

-

I rrmployees profession Tax
I

Period Amount (Rs.l
2019-20 5,000

I.rcomeTa*A"ffi
Cgntral Goods@
20t7

\rram pancltavat -le.y

Tax Deductea- at so"i..
20i5-16 6,46,905
2019-20 L,93,972Goods and ServicETax 2019-20 L7,262

ruanarasntra Goods and Seryice Tax
Act,2017 s ano Ueruce tax 2019-20 17,262

b) Dues of income tatax or sales tax o rhave been deposited on time the.e is "no dispute.is pending on the part
value added tax
of company.

8. The company has
il15:.3:""1t 

in repayment of loans or borrowing to, bank, Government ordues to debenture
Particulars Amount of default as

at balance sheet date
Period of default Rernarks, if any

Jankalyan Sahakari
Bank Ltd Term Loan

10,15,050 From February ZOZO

Jankalyan Safr"f.ari
Bank Cash Credit

'2'/,4g,ggo From November ZOtg --.-;';E==\fKryi

fu--l
\+\

t;t i:
iJ

tl



9.

10.

[ffi ;,T1t",1*,:::":Ttj:,Xy.Af nlgrJf #lltf [:,*orrerorrurtherpubricorrer

ffi'ii:'.:.":$X?:L,|.'" done anv fraud nor bv its officers or emproyees so nothing to be

Managerial remuneration has been paid or provided in. accordance with the requisiteapprovals Mandated by the pto"isions Jf section'isf r".a *itn s"t"aJ" v'irirr" companies

ffTtT,',at#i&.*'on' companv hence nothing to be disclosed for any provisions appricable

All transactions with the related parties are. in,compliance-with sections r77 and 1gg ofcompanies Act' 2013 whele tpoU.Iur. and the a.tdil-rr""e-been discrosed in the FinanciarStatements e tc. as requ i red by ;h-;- ;;;ltcable accounting standard s;

IH;tr:r,fi?,lljoTifr",lxlfl'*1#iara'otment or private pracement or shares or rurlv or

The company hasn't entered into any non-cash transactions with directors or personsCOnneCted With him. 
_J Lrarrrii.cLrons wlth directors

ff :;Trny 
is not required to be registered under section 45-IA of the Reserve Bank of India

12.

13.

14.

15.

11.

Place: Mumbai
Date : 30m July, 2020
UDIN : 20042948 N\4V\CM83S3

16.

%
Accoun

M. No. 047948



Audit Qualification

a. Details of Audit eualification:
with reference to the note no 26 thecompany has not provided the interest on term loanand interest on cash credit account as the bank has classified the accounts as Non-Performing Asset (NPA). The provision of the interest based on simple interestcalculition, amounts to Rs. 27,63,g30. Thus, the loss of the company is understated bythe said amount.

ANNEXURE - I
Statement on Impact of Audit eualifications

statement on rmpact of Audit Qualifications for the Financial year ended March 31,
2020 -Standalone Audited Financial Results

(see Reguration 33/52 0f the sEBr (LODR) (Amendment) Regulations, 2016)

Type of qualification: eualified Opinion

Frequency of qualification: First Time

For audit qualification where impact is quantified by the auditor

a' Managcment views: The company has neither paid nor provided interest on itsaccounts crassified as NpA by the bank during ihe financiar year in view.

b.

c.

d.

Sr.

No.

l.

Particulars Audited Figures (as
reported before
adjusting for
qualification
Rs. in Lacs

Audited Figures
(as reported after

adjusting for
qualification
Rs. in LacsTotal Revenue s26.69)

;
J.

4.

Total Expenditure
\T^+ T)-^Ca / /Y

526.69
9t5.70 943.35r\Er rrutlt / {Loss) (387.22\ (414.86)Eaming Per Share (1.e9)

5.

6.

&

Total Assets _
Total Liabilities
Net Worth

(2.13)
1770.13 1770.13
2650.29 2677.93
(880.1 6) (907.80)fI rJ urutrr rmanctal ltem(s) (as telt

appropriate by the nlanagement)
Nil Nil



e. For audit qualification where the impact is not quantified by the auditor: NA
a. Management's Estimation: NA
b. If management is unable to estimate the impact, reasons for the same: NA
c. Auditors comment on (i) or (ii) above: NA

For Govind Prasad and Co
Chartered Accountants
FRN:114360W

'- _- ,"*\,.t/ :

,/,/"t- '-'
Govind Prasad
Partner
M. No.: 047948
Place: Mumbai
Date:30107/2020

For and on behalfofthe board

s\N&D
PMRao

Chairman and Managing Director
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l.:.,>'-.
Shyam R Karmarkar

Audit Committee Chairman
DIN: 01365616
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CFO
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